
28. Velogemel Weltmeisterschaft
Grindelwald

Sonntag, 4. Februar 2024

Herzlichen Dank an alle unsere Partner und Sponsoren die uns so grosszügig unterstützen.

Rennstrecke:
Bussalp Oberläger bis Mittelläger

Kategorien:
Juniorinnen (JG. 2007 und JÜNGER)

Junioren (JG. 2007 und JÜNGER)

Damen (JG. 2006 und ÄLTER)
Herren (JG. 2006 und ÄLTER)

Wir danken allen Teilnehmern und
freuen uns auf ein Wiedersehen im nächsten Jahr!



   

Damen (Jahrgang 2006 und älter)

1 29 Bleuer Joëlle Belp 2:03.50    SUI

2 12 Buchegger Manu Wengen 2:12.22 08.72 SUI

3 30 Bleuer Jenny Münsingen 2:14.47 10.97 SUI

4 43 Hohl Isabelle Pusserein 2:14.89 11.39 SUI

5 3 Weiss Fabienne Grindelwald 2:15.53 12.03 SUI

6 72 Stebler Neela Solothurn 2:23.77 20.27 SUI

7 31 Bleuer Jeannette Kirchdorf 2:26.21 22.71 SUI

8 87 Röthlisberger Jael Grindelwald 2:28.15 24.65 SUI

9 107 Fuhrer Barbara Matten b.Interlaken 2:29.37 25.87 SUI

10 57 Frey Sara Grindelwald 2:29.65 26.15 SUI

11 47 Bouverot Camille Zürich 2:31.32 27.82 SUI

12 20 Streit Romy Thun 2:36.57 33.07 SUI

13 92 Gerig Cyrille Unterentfelden 2:37.07 33.57 SUI

14 56 Rubeli Céline Grindelwald 2:38.05 34.55 SUI

15 68 Mannartz Tina Interlaken 2:39.63 36.13 SUI

16 95 Kunz Franziska Böttstein 2:40.42 36.92 SUI

17 70 Gottier Monika Wichtrach 2:40.91 37.41 SUI

18 91 Fritschi Tanja Unterentfelden 2:41.24 37.74 SUI

19 98 Tresch Natalie Kottwil 2:42.09 38.59 SUI

20 26 Michel Monika Habkern 2:45.04 41.54 SUI

21 132 Bertelsen Ida    2:46.07 42.57 DNK

22 90 Schärer Laura Grindelwald 2:46.32 42.82 SUI

23 54 Ramming Ladina Grindelwald 2:47.69 44.19 SUI

24 10 Schmidt Stefanie Unterensingen 2:47.99 44.49 GER

25 106 Paepke Daniela Interlaken 2:52.14 48.64 SUI

26 55 Rubeli Laura Grindelwald 2:55.49 51.99 SUI

27 126 Hagmann-Britschgi Brigitte Boll 2:57.20 53.70 SUI

28 33 Schweizer Michelle Bern 3:01.54 58.04 SUI

29 101 Schneider Anne-Catherine Veyrier 3:02.70 59.20 SUI

30 52 Stäbler Karin Rosenheim 3:02.73 59.23 GER

31 89 Lindner Annika Grindelwald 3:08.59 1:05.09 SUI

32 48 Pyott Justine Grindelwald 3:11.26 1:07.76 SUI

33 19 Hauberg Vanessa Grindelwald 3:11.67 1:08.17 GER

34 82 Baumann Leandra Grindelwald 3:12.64 1:09.14 SUI

35 21 Streit Lara Thun 3:13.53 1:10.03 SUI

36 134 Bertschy Stefanie Hünibach 3:14.97 1:11.47 SUI

37 110 Benz Claudia Rünenberg 3:23.88 1:20.38 SUI

38 58 Frey Sylvia Grindelwald 3:26.34 1:22.84 SUI
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134 Anzahl Gewertert
0 Anzahl nicht am Start
0 Anzahl nicht im Ziel
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39 131 Howlett Nanna    3:27.42 1:23.92 DNK

40 36 Schütz Barbara Wahlendorf 3:55.19 1:51.69 SUI

41 40 Niederhauser Noémie Oberösch 4:40.42 2:36.92 SUI

Herren (Jahrgang 2006 und älter)

1 17 Urban Demian Grindelwald 1:48.87    SUI

2 79 Messer Peter Bönigen 1:54.84 05.97 SUI

3 28 Bleuer Noa Kirchdorf 1:55.57 06.70 SUI

4 115 Dürig Alexander Zürich 1:58.70 09.83 SUI

5 78 Blumenstein Tim Gelterkinden 2:00.16 11.29 SUI

6 25 Michel Lars Grindelwald 2:00.50 11.63 SUI

7 2 Kaufmann Peter Grindelwald 2:02.01 13.14 SUI

8 77 Schweizer Stefan Bern 2:03.81 14.94 SUI

9 103 Bleuer Pascal Grindelwald 2:03.85 14.98 SUI

10 11 Brawand Urs Grindelwald 2:05.74 16.87 SUI

11 80 Baumann Chrigel Grindelwald 2:06.30 17.43 SUI

12 114 Dürig Maxim Gockhausen 2:07.53 18.66 SUI

13 45 Sonderegger Fabio Winterthur 2:07.58 18.71 SUI

14 46 Hohl Andreas Pusserein 2:07.71 18.84 SUI

15 69 Gottier Daniel Wichtrach 2:08.09 19.22 SUI

16 116 Dürig Martin Gockhausen 2:08.60 19.73 SUI

17 49 Pyott Jan Grindelwald 2:08.83 19.96 SUI

18 5 Pointer Alex Grindelwald 2:09.84 20.97 SUI

19 4 Weinand Markus Grindelwald 2:11.04 22.17 SUI

20 18 Wyss Nicolas Lüsslingen 2:12.00 23.13 SUI

21 42 Herrmann Ruedi Zäziwil 2:12.23 23.36 SUI

22 65 Jürg Kunz Münchringen 2:12.26 23.39 SUI

23 16 Kohler Urs Thun 2:12.76 23.89 SUI

24 67 Gossweiler Nino Interlaken 2:13.52 24.65 SUI

25 64 Kaufmann Daniel Kirchdorf 2:14.85 25.98 SUI

26 1 Weiss Daniel Grindelwald 2:15.16 26.29 SUI

27 102 Florian Müller Jegenstorf 2:15.59 26.72 SUI

28 81 Teuscher Adolf Lütschental 2:16.08 27.21 SUI

29 6 Noverraz Marius   Grindelwald 2:16.09 27.22 SUI

30 35 Notz Lukas Grindelwald 2:16.16 27.29 SUI

31 8 Aeschimann Mathias Thun 2:17.43 28.56 SUI

32 129 Müller Florian Willadingen 2:18.44 29.57 SUI

33 23 Hofmann Michael Grindelwald 2:19.24 30.37 ITA

34 24 Hoser Michael Niedergösgen 2:22.54 33.67 ROM

35 124 Müller   Patrik Wilderswil 2:23.45 34.58 SUI

36 88 Schärer Marco Grindelwald 2:23.91 35.04 SUI

37 97 Tresch Colin Kottwil 2:24.64 35.77 SUI

38 127 Brawand Adrian Grindelwald 2:25.59 36.72 SUI

39 59 Frey Patrick Grindelwald 2:25.91 37.04 SUI

40 22 Kunz Jeremy Steffisburg 2:28.45 39.58 AUS

41 118 Willems Björn Grindelwald 2:28.86 39.99 SUI

42 117 Willems Armin Grindelwald 2:29.93 41.06 SUI

43 66 Christ Florian Bönigen 2:29.95 41.08 SUI

44 96 Hediger Andreas Böttstein 2:30.35 41.48 SUI

45 44 Hohl Ann Winterthur 2:31.77 42.90 SUI

46 14 Luggen Marco Grindelwald 2:32.84 43.97 SUI

47 104 Stäbler Wolfgang Rosenheim 2:35.28 46.41 GER

48 84 Leuthold Fabien   Guttannen 2:35.87 47.00 SUI

49 112 Benz Pascal Rünenberg 2:39.75 50.88 SUI

50 50 Lenke Martin Zürich 2:41.69 52.82 SUI

51 34 Schweizer Heinz Bern 2:41.92 53.05 SUI

52 39 Niederhauser Urs Oberösch 2:43.54 54.67 SUI

53 53 brügger linus Niederried 2:48.02 59.15 SUI

54 85 Herren Dominik   Guttannen 2:51.26 1:02.39 SUI

55 86 Rösti Manuel   Guttannen 2:54.90 1:06.03 SUI

56 15 Urban Leonie Grindelwald 2:56.05 1:07.18 SUI

57 62 Gurtner Thomas Bern 2:56.86 1:07.99 SUI
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58 63 Spycher Severin Grindelwald 2:57.20 1:08.33 SUI

59 99 Posselt Timo Basel 2:57.99 1:09.12 SUI

60 113 Degen Michael Sissach 2:58.65 1:09.78 SUI

61 109 Bangerter Hans Wahlendorf 2:59.28 1:10.41 SUI

62 60 Rubeli Claudio Grindelwald 3:01.38 1:12.51 SUI

63 125 Britschgi Nicolas Boll 3:03.63 1:14.76 SUI

64 38 Kessler Kevin Oberösch 3:03.64 1:14.77 SUI

65 100 Schneider Rémi Kehrsatz 3:06.99 1:18.12 SUI

66 37 Schütz Walter Wahlendorf 3:07.47 1:18.60 SUI

67 7 Michel Werner Burglauenen 3:09.37 1:20.50 SUI

68 111 Theiler Raphael Grindelwald 3:29.88 1:41.01 SUI

69 27 Hilbert Florian Basel 3:42.92 1:54.05 SUI

70 133 Bonde Kristoffer    4:19.18 2:30.31 DNK

71 119 Hertel Florian Zürich 4:24.81 2:35.94 SUI

Juniorinnen (Jahrgang 2007 und jünger)

1 123 Müller Fiona Wilderswil 2:55.67    SUI

2 75 Stebler Leanne E. Bern 3:24.23 28.56 SUI

3 32 Schweizer Ella Bern 3:55.18 59.51 SUI

4 122 Sannemann Meret Zürich 4:10.92 1:15.25 SUI

Junioren (Jahrgang 2007 und jünger)

1 73 Stebler Temeo Solothurn 2:08.20    SUI

2 83 Haldimann Yannik   Guttannen 2:23.53 15.33 SUI

3 130 Hauser Loris Bönigen 2:25.89 17.69 SUI

4 128 Suter Ruedi Grindelwald 2:35.23 27.03 SUI

5 74 Stebler Kilian L. Bern 2:35.57 27.37 SUI

6 71 Stebler Floris Solothurn 2:39.61 31.41 SUI

7 120 Blumenstein Ruben Gelterkinden 2:41.69 33.49 SUI

8 121 Blumenstein Levi Gelterkinden 2:45.76 37.56 SUI

9 13 Luggen Finn Grindelwald 2:51.54 43.34 SUI

   

1 9 Hildebrandt Emanuel Grindelwald       SUI

1 41 Dörig Cheryl Habkern       SUI

1 51 Davis Phoebe Grindelwald       SUI

1 61 Frey Jan Grindelwald       SUI

1 76 Graf Nathan Bern       SUI

1 93 Grossniklaus Duchein Drew Goldswil       SUI

1 94 Jossi Céline Goldswil       SUI

1 105 Haag Elena Interlaken       SUI

1 108 Guggisberg Ann Bremgarten b.Bern       SUI

Allen Teilnehmern herzlichen Dank und wir freuen uns, Sie im nächsten Jahr   

wieder Begrüssen zu dürfen.
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28. Velogemel WM Grindelwald
Teamwertung

Sonntag,   04.März 2024

   

1 Swiss-Knife n' Flowerston

79 Messer Peter 2 1:54.84 05.97

78 Blumenstein Tim 5 2:00.16 11.29

77 Schweizer Stefan 9 2:03.81 14.94

1 5:58.81

2 Easy Gemler

28 Bleuer Noa 3 1:55.57 06.70

29 Bleuer Joëlle 8 2:03.50 14.63

30 Bleuer Jenny 26 2:14.47 25.60

2 6:13.54 14.73

3 Die Pappnasen

115 Dürig Alexandra 4 1:58.70 09.83

114 Dürig Maxim 12 2:07.53 18.66

116 Dürig Martin 17 2:08.60 19.73

3 6:14.83 16.02

4 Die Unberechenbaren

45 Sonderegger Fabio 13 2:07.58 18.71

69 Gottier Daniel 15 2:08.09 19.22

43 Hohl Isabelle 27 2:14.89 26.02

4 6:30.56 31.75
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Nr. Name Vorname Rang

   

5 Gemeltramp

25 Michel Lars 6 2:00.50 11.63

18 Wyss Nicolas 21 2:12.00 23.13

23 Hofmann Michael 33 2:19.24 30.37

5 6:31.74 32.93

6 Munggi Racer

2 Kaufmann Peter 7 2:02.01 13.14

1 Weiss Daniel 28 2:15.16 26.29

3 Weiss Fabienne 29 2:15.53 26.66

6 6:32.70 33.89

7 Blitzeblank

5 Pointer Alex 19 2:09.84 20.97

4 Weinand Markus 20 2:11.04 22.17

6 Noverraz Marius 31 2:16.09 27.22

7 6:36.97 38.16

8 Scuderia Urban

17 Urban Demian 1 1:48.87 00.00

16 Kohler Urs 24 2:12.76 23.89

15 Urban Leonie 77 2:56.05 1:07.18

8 6:57.68 58.87

9 Chaschnedstudiere

11 Brawand Urs 10 2:05.74 16.87

12 Buchegger Manu 22 2:12.22 23.35

10 Schmidt Stefanie 71 2:47.99 59.12

9 7:05.95 1:07.14

10 Snow Drivers

73 Stebler Temeo 16 2:08.20 19.33

72 Stebler Neela 36 2:23.77 34.90

71 Stebler Floris 58 2:39.61 50.74

10 7:11.58 1:12.77
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Nr. Name Vorname Rang

   

11 Gemelfägerä

129 Müller Florian 32 2:18.44 29.57

127 Brawand Adrian 39 2:25.59 36.72

128 Suter Ruedi 53 2:35.23 46.36

11 7:19.26 1:20.45

12 Anna's Best

46 Hohl Andreas 14 2:07.71 18.84

44 Hohl Ann 51 2:31.77 42.90

70 Gottier Monika 62 2:40.91 52.04

12 7:20.39 1:21.58

13 Gold & Glitters

49 Pyott Jan 18 2:08.83 19.96

47 Bouverot Camille 50 2:31.32 42.45

50 Lenke Martin 64 2:41.69 52.82

13 7:21.84 1:23.03

14 Unterseener Plegers

67 Gossweiler Nino 25 2:13.52 24.65

66 Christ Florian 48 2:29.95 41.08

68 Mannartz Tina 59 2:39.63 50.76

14 7:23.10 1:24.29

15 D Chuelis

88 Schärer Marco 37 2:23.91 35.04

87 Röthlisberger Jael 42 2:28.15 39.28

92 Gerig Cyrille 56 2:37.07 48.20

15 7:29.13 1:30.32

16 Gemsbärggemler

80 Baumann Chrigel 11 2:06.30 17.43

81 Teuscher Adolf 30 2:16.08 27.21

82 Baumann Leandra 87 3:12.64 1:23.77

16 7:35.02 1:36.21
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17 Coconat

97 Tresch Colin 38 2:24.64 35.77

96 Hediger Andreas 49 2:30.35 41.48

95 Kunz Franziska 61 2:40.42 51.55

17 7:35.41 1:36.60

18 Wenn nid hiit denn more

83 Haldimann Yannik 35 2:23.53 34.66

84 Leuthold Fabien 54 2:35.87 47.00

85 Herren Dominik 72 2:51.26 1:02.39

18 7:50.66 1:51.85

19 Rüeblis

56 Rubeli Céline 57 2:38.05 49.18

55 Rubeli Laura 76 2:55.49 1:06.62

60 Rubeli Claudio 80 3:01.38 1:12.51

19 8:34.92 2:36.11

20 Degen

112 Benz Pascal 60 2:39.75 50.88

113 Degen Michael 78 2:58.65 1:09.78

110 Benz Claudia 90 3:23.88 1:35.01

20 9:02.28 3:03.47

21 Schweizermeister

34 Schweizer Heinz 65 2:41.92 53.05

33 Schweizer Michelle 81 3:01.54 1:12.67

32 Schweizer Ella 93 3:55.18 2:06.31

21 9:38.64 3:39.83

22 Sieger

109 Bangerter Hans 79 2:59.28 1:10.41

37 Schütz Walter 83 3:07.47 1:18.60

36 Schütz Barbara 94 3:55.19 2:06.32

22 10:01.94 4:03.13
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23 Schnäggepost

39 Niederhauser Urs 67 2:43.54 54.67

38 Kessler Kevin 82 3:03.64 1:14.77

40 Niederhauser Noémie 98 4:40.42 2:51.55

23 10:27.60 4:28.79
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